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[Socialministeren.] 
givning ydes til institutionernes drift, op- 
gøres og afregnes pr. 1. april 1976. Dette 
gælder også for de driftskapitallån, der er 
ydet til forbedring af likviditeten ved visse 
producerende revalideringsinstitutioner m.v. 

Overførelsen sker, som ved andre tilsva- 
rende opga veom1ægninger, vederlagsfrit. 
Der er dog i forslaget optaget en særlig til- 
bagefaldsklausul, hvorefter de overførte 
værdier fra overførelsestidspunktet, altså 
normalt fra den 1. april 1976 og længst ind- 
til den 1. januar 1991, nedskrives med sam- 
me beløb pr. år, således at amtskommunen, 
hvis institutionen skulle overgå til anden 
brug inden den 1. januar 1991, må betale 
statskassen restbeløbet. 

Om de økonomiske konsekvenser skal jeg 
tillade mig at henvise til bemærkningerne 
til lovforslaget. 

Jeg skal anbefale lovforslaget til tingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend Ja- 
kobsen). 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
af lov om retsafgifter. (Tillægsafgift for ud- 
gående forretninger og politifremstillinger). 

Efter forslaget indføres der en tillægsaf- 
gift på 100 kr. for fogedforretninger, der helt 
eller delvis foretages uden for rettens kon- 
tor, eller hvor skyldneren fremstilles af po- 
litiet. 

Baggrunden for forslaget er det stigende 
omkostningsniveau, siden de nugældende 
satser blev fastsat i 1969. I  stedet for en 
generel forhøjelse af afgifterne er det anset 
for mest hensigtsmæssigt af foreslå en for- 
højelse af retsafgiften for nogle af de forret- 
ninger, der indebærer en særlig arbejdsmæs- 
sig belastning for rets- og politivæsenet. 

Forslaget er udformet således, at afgiften 
skulle medføre et minimum af merarbejde 
for dommerkontorerne, og i det omfang af- 
giften medfører en nedgang i antallet af 
udgående fogedforretninger og politifrem- 
stillinger, betyder det en aflastning af hen- 
holdsvis fogedretterne og politiet. 

Den foreslåede tillægsafgift påregnes for 
finansåret 1976-77 at ville indbringe et pro- 
venu på mindst 10 mill. kr. 

Forslaget må ses som et led i de besparel- 
ser på statsbudgettet, der skal gennemføres 

som følge af aftalerne mellem regeringen og 
5 partier i september 1975. Forslaget står i 
forbindelse med et fremsat ændringsforslag 
til finanslovforslaget for 1976-77 gående ud 
på, at indtægten på konto § 18.2.01.46. Rets- 
afgifter, forhøjes med 10 mill. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til hurtig og velvillig behandling i 
dette høje ting. 

Man gik først til dagsordenens punkt 2, 
der var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Kurt Hansen (VS) til udenrigsministe- 
ren: 
홢Kan ministeren bekræfte, at den danske 

ambassade i Paris har medvirket til at ind- 
samle og videreformidle oplysninger om fa- 
briksbesættelsen på det franske dagblad Le 
Parisien Libéré til Danske Dagblades Ar- 
bejdsgiverforening? Hvad er de nærmere 
omstændigheder i sagen, og hvad mener 
udenrigsministeren om, at udenrigstjenesten 
fungerer som redskab i en arbejdsgiverfore- 
nings forsøg på at forberede sig på mere ra- 
dikale arbejdskampe såsom fabriksbesættel- 
ser?" 

(Spm. nr. 392). 

Skriftlig begrundelse. 
Af artikler i henholdsvis Dansk Grafia, 

organ for Grafisk Kartel, samt i Solidaritet, 
VS' uddelingsblad, fremgår det, at den dan- 
ske ambassade i Paris har indsamlet og vi- 
dereformidlet oplysninger om den snart et 
år lange fabriksbesættelse på Le Parisien 
Libéré. 

I Solidaritet sættes denne efterretnings- 
virksomhed i forbindelse med den skærpede 
situation på det danske arbejdsmarked, 
hvor arbejdsgiverne tager stadig skrappere 
midler i brug. I  takt hermed indstiller man 
sig på det samme fra arbejderside. Besættel- 
sen af den grafiske virksomhed Uniprint i 
1975 er et vidnesbyrd herom. 

VS mener, det er væsentligt at få belyst, 
hvordan den danske udenrigstjeneste indgår 
som led i arbejdsgivernes aktionsplanlæg- 
ning. Det skal forstås på den måde, at ar- 
bejdsgiverne lige så vel som arbejderne har 
en klar interesse i at være informeret om det 
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